
UCHWAŁA Nr W) .160.2023
ZARZĄDU POWIATU W SIERPCU

z dnia 13 stycznia 2023r.

w sprawie przyjęcia planu pracy Zarządu Powiatu w Sierpcu na rok 2023

Na podstawie § 65 ust. l i § 77 ust. l Statutu Powiatu Sierpeckiego
uchwalonego Uchwałą Nr 22.IV.2018 z dnia 28 grudnia 2018r. (t.j. Dz. Urz. Woj.
Maź. z 2019 póz. 499) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się do realizacji plan pracy Zarządu Powiatu w Sierpcu na rok
2023, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Termin rozpatrzenia informacji ze zrealizowanego planu pracy Zarządu
Powiatu w Sierpcu za rok 2023 - określa się na miesiąc luty 2024 roku.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Zarząd:

1) Andrzej Cześnik - Przewodniczący

2) Sławomir Olejniczak - członek

3) Marek Chyliński - członek

4) Sławomir Krystek - członek

5) Dariusz Twardowski - członek



Załącznik
do UCHWAŁY Nr 770.160.2023

ZARZĄDU POWIATU W SIERPCU
z dnia 13 stycznia 2023r.

PLAN PRACY
ZARZĄDU POWIATU W SIERPCU

na 2023 rok

Zakres Zadania
Termin realizacji

przez Zarząd _
Powiatu

Odpowiedzialny Uwagi

ORGANIZACJA
I ZARZĄDZANIE

1) Informacja o sposobie załatwiania skarg
i wniosków w Starostwie Powiatowym
w 2022 r.

Luty
Naczelnik Wydziału

Organizacji i Nadzoru

2) Zapoznanie się z analizą sprawozdań
z programu działania Starostwa Powiatowego
w Sierpcu.

Luty Sekretarz Powiatu

3) Wyrażenie zgody na udzielenie zamówienia
publicznego na dostawę oleju opałowego

2023 r. dla potrzeb jednostek

Marzec Naczelnik Wydziału
Organizacji i Nadzoru

w
organizacyjnych Powiatu Sierpeckiego.

4) Ogłoszenie o naborze na członków komisji
konkursowej opiniującej oferty złożone w
otwartym konkursie ofert na prowadzenie
punktu nieodpłatnej pomocy prawnej,
nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego

Listopad Naczelnik Wydziału
Organizacji i Nadzoru



oraz edukacji prawnej w Powiecie Sierpeckim
w 2024r.

5) Ogłoszenie otwartego konkursu ofert na
prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy
prawnej, nieodpłatnego poradnictwa
obywatelskiego oraz edukacji prawnej Powiatu
Sierpeckiego na 202 4r.
6) Wyrażenie zgody na udzielenie zamówienia
publicznego na dostawę paliw płynnych do
pojazdów samochodowych wykorzystywanych
przez Starostwo Powiatowe w Sierpcu
i jednostki organizacyjne.

Listopad

Grudzień

Naczelnik Wydziału
Organizacji i Nadzoru

Naczelnik Wydziału
Organizacji i Nadzoru

BEZPIECZEŃSTWO
PUBLICZNE,

OBRONA CYWILNA

1) Zapoznanie się ze sprawozdaniem
z działalności Komisji Bezpieczeństwa
i Porządku Publicznego w 2022 roku.

Styczeń-Marzec
Kierownik Referatu

Zarządzania
Kryzysowego i Obrony

Cywilnej

2) Przygotowanie, organizacja i ocena
przebiegu kwalifikacji wojskowej w 2023 roku
w Powiecie Sierpeckim.

Maj-Gru dzień
Kierownik Referatu

Zarządzania
Kryzysowego i Obrony

Cywilnej

OCHRONA ZDROWIA
1) Przedłożenie do zapoznania się Zarządowi i
Radzie Powiatu planu rzeczowo-fmansowego
SPZZOZ w Sierpcu na 2023 rok.

Maj Dyrektor SPZZOZ

2) Dokonanie analizy i wniesienie pod obrady
Rady Powiatu sprawozdania SPZZOZ
w Sierpcu o przychodach, kosztach i wyniku
finansowym za IV kwartał 2022 r.

Kwiecień Dyrektor SPZZOZ

3) Wniesienie pod obrady Rady Powiatu
w Sierpcu sprawozdania rzeczowo-
fmansowego za 2022 rok SPZZOZ w Sierpcu.

Maj Dyrektor SPZZOZ



4) Wniesienie pod obrady Rady Powiatu
w Sierpcu sprawozdania z działalności
SPZZOZ w Sierpcu za 2022 rok.

Maj Dyrektor SPZZOZ

5) Dokonanie analizy i wniesienie pod obrady
Pvady Powiatu sprawozdania SPZZOZ
w Sierpcu o przychodach, kosztach i wyniku
finansowym za I kwartał 2023 roku.

Maj Dyrektor SPZZOZ

6) Wniesienie pod obrady Rady Powiatu
projektu uchwały w sprawie dokonania oceny
sytuacji ekonomiczno - finansowej SPZZOZ
w Sierpcu.

Czerwiec Dyrektor SPZZOZ

7) Wniesienie pod obrady Rady Powiatu w
Sierpcu projektu uchwały w sprawie
zatwierdzenia programu naprawczego,
z uwzględnieniem raportu o którym mowa
w pkt 21 -jeżeli w sprawozdaniu finansowym
wystąpiła strata netto kierownik SPZZOZ
sporządza program naprawczy
z uwzględnieniem raportu o którym mowa
w art. 53a ust l na okres nie dłuższy niż 3 lata i
przedstawia go podmiotowi tworzącemu do
zatwierdzenia.

Czerwiec, Lipiec
lub Sierpień

Dyrektor SPZZOZ

8) Dokonanie analizy i wniesienie pod obrady
Rady Powiatu sprawozdania SPZZOZ
w Sierpcu o przychodach, kosztach i wyniku
finansowym za II kwartał 2023 roku.

Wrzesień Dyrektor SPZZOZ

9) Dokonanie analizy i wniesienie pod obrady
Rady Powiatu sprawozdania SPZZOZ
w Sierpcu o przychodach, kosztach i wyniku
finansowym za III kwartał 2023 roku.

Listopad Dyrektor SPZZOZ



10) Informacja o aktualnej sytuacji finansowej
SPZZOZ w Sierpcu z uwzględnieniem stopnia
zaawansowania inwestycji, źródeł
finansowania i perspektywy rozwoju.

Grudzień Dyrektor SPZZOZ

OPIEKA SPOŁECZNA

1) Przedstawienie i omówienie wniosku do
Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej w
Warszawie o dofinansowanie robót
budowlanych na realizacje działań w budynku
Domu Pomocy Społecznej im. Jana Pawła II w
Szczutowie.

Styczeń Dyrektor Domu
Pomocy Społecznej

w Szczutowie

2) Przedłożenie Sprawozdania z działalności
DPS w Szczutowie za rok 2022. Informacja
o sytuacji organizacyjnej i finansowej
jednostki.

Luty
Dyrektor Domu

Pomocy Społecznej
w Szczutowie

3) Omówienie średniego miesięcznego kosztu
utrzymania w Domu Pomocy Społecznej w
Szczutowie za 2022 rok i na 2023 rok oraz
wskazanie czynników, które mają na niego
wpływ.

Luty Dyrektor Domu
Pomocy Społecznej

w Szczutowie

4) Omówienie nowego regulaminu
organizacyjnego Domu Pomocy Społecznej im.
Jana Pawła II w Szczutowie - dostosowanie do
zmian wprowadzonych do statutu.

Marzec Dyrektor Domu
Pomocy Społecznej

w Szczutowie

5) Przedłożenie Sprawozdania z działalności
Domu Pomocy Społecznej za III kwartały 2022
roku. Informacja o sytuacji organizacyjnej
i finansowej.

Październik Dyrektor Domu
Pomocy Społecznej

w Szczutowie

6) Wniosek o wyrażenie zgody na udzielenie
zamówienia publicznego na usługę
prowadzenia kuchni dla mieszkańców Domu
Pomocy Społecznej im. Jana Pawła II w
Szczutowie na okres od l lutego 2024 do 31

Listopad Dyrektor Domu
Pomocy Społecznej

w Szczutowie



stycznia 2025 roku.
7) Przedłożenie informacji o funkcjonowaniu
Powiatowego Domu Dzieci w Szczutowie
w roku 2022 w tym:
- organizowaniu czasu wolnego i wypoczynku
Wychowankom,
- pozyskiwaniu Darczyńców.

Luty
Dyrektor Powiatowego

Domu Dzieci
w Szczutowie

8) Omówienie średniego miesięcznego kosztu
utrzymania wychowanków Powiatowego
Domu Dzieci w Szczutowie za rok 2022 i na
rok 2023 oraz wskazanie czynników, które
mają na niego wpływ.

Luty
Dyrektor Powiatowego

Domu Dzieci
w Szczutowie

9) Sprawozdanie z działalności Organizatora
Pieczy Zastępczej oraz wykaz potrzeb
w zakresie pieczy zastępczej.

Luty Dyrektor Powiatowego
Centrum Pomocy

Rodzinie w Sierpcu

10) Przedłożenie sprawozdania z działalności
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za
rok 2022 oraz wykaz potrzeb w zakresie
pomocy społecznej.

Luty
Dyrektor Powiatowego

Centrum Pomocy
Rodzinie w Sierpcu

11) Podział środków PFRON przyznanych
Powiatowi na rehabilitację społeczną i
zawodową.

Marzec
Dyrektor Powiatowego

Centrum Pomocy
Rodzinie w Sierpcu

12) Przedłożenie informacji dotyczącej
funkcjonowania rodzin zastępczych na terenie
Powiatu Sierpeckiego.

Lipiec-
Sierpień

Dyrektor Powiatowego
Centrum Pomocy

Rodzinie w Sierpcu



13) Przedłożenie informacji dotyczącej
realizacji zadań z zakresu orzecznictwa
pozarentowego.

14) Przedłożenie sprawozdania z udzielanego
wsparcia „ofiarom przemocy".

15) Przedłożenie sprawozdania z realizacji
zawartych porozumień między powiatami
w zakresie opieki i wychowania dzieci z terenu
powiatu w placówkach opiekuńczo -
wychowawczych.

16) Omówienie średniego miesięcznego kosztu
pobytu w Dziennym Domu „Senior+" w
Szczutowie za 2022 rok i na 2023 rok oraz
wskazanie czynników, które mają na niego
wpływ.
17) Przedłożenie sprawozdania z działalności
Dziennego Domu „Senior+" w Szczutowie za
2022 rok. Informacja o sytuacji organizacyjnej
i finansowej.
18) Przedłożenie sprawozdania z działalności
Dziennego Domu „Senior+" w Szczutowie za
III kwartały 2023 r. Informacja o sytuacji
organizacyjnej i finansowej.

Lipiec

Październik

Listopad -
Grudzień

Luty

Marzec

Październik

Dyrektor Powiatowego
Centrum Pomocy

Rodzinie w Sierpcu

Dyrektor Powiatowego
Centrum Pomocy

Rodzinie w Sierpcu
Dyrektor Powiatowego

Centrum Pomocy
Rodzinie w Sierpcu

Kierownik Dziennego
Domu „Senior+"

w Szezutowie

Kierownik Dziennego
Domu „Senior+"

w Szczutowie

Kierownik Dziennego
Domu „SenioH-"

w Szczutowie

PRZECIWDZIAŁANIE
BEZROBOCIU

1) Przedłożenie sprawozdania z wykonania
rocznego programu działania Powiatowego
Urzędu Pracy w Sierpcu za 2022 roku.

Luty Dyrektor Powiatowego
Urzędu Pracy

w Sierpcu

ROZWÓJ POWIATU
PROMOCJA

I WSPÓŁPRACA
ZNGO

1) Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia
„Regulaminu pracy komisji konkursowych
powołanych do oceny ofert złożonych
w otwartych konkursach ofert na wykonanie
zadań publicznych przez organizacje
prowadzące działalność pożytku publicznego

Styczeń Naczelnik Wydziału
Oświaty i Zdrowia



dofinansowanych
Sierpeckiego".

budżetu Powiatu

2) Ogłoszenie otwartego konkursu ofert na
realizacje w 2023 roku zadań publicznych
Powiatu Sierpeckiego przez organizacje
pozarządowe.

Luty Naczelnik Wydziału
Oświaty i Zdrowia

3) Informacja na temat realizacji Uchwały
Rady Powiatu w Sierpcu w sprawie uchwalenia
„Programu współpracy Powiatu Sierpeckiego z
organizacjami pozarządowymi, osobami
prawnymi i innymi jednostkami
organizacyjnymi, których cele statutowe
obejmują prowadzenie działalności pożytku
publicznego na rok 2022".

Kwiecień Naczelnik Wydziału
Oświaty i Zdrowia

4) Wniesienie pod obrady Rady Powiatu w
Sierpcu projektu uchwały w sprawie Programu
współpracy z organizacjami pozarządowymi na
2024 rok.

Październik Naczelnik Wydziału
Oświaty i Zdrowia

5) Wniesienie pod obrady Rady Powiatu
projektu uchwały w sprawie upoważnienia
w 2024 roku Zarządu Powiatu do zatwierdzenia
projektów konkursowych i systemowych
zgłaszanych przez Powiat Sierpecki oraz do
wyrażania zgody na uczestnictw o Powiatu
Sierpeckiego w roli partnera w projektach
konkursowych i systemowych zgłaszanych
przez inne podmioty.

Grudzień Stanowisko ds.
promocji powiatu

i Komunikacji
z Mieszkańcami



EDUKACJA

1) Dokonanie analizy poniesionych w 2022
roku wydatków na wynagrodzenia nauczycieli

odniesieniu do wysokości średnichw
wynagrodzeń oraz średniorocznej struktury
zatrudnienia nauczycieli na poszczególnych
stopniach awansu zawodowego w szkołach
prowadzonych przez Powiat Sierpecki.

2) Wniesienie pod obrady Rady Powiatu
projektu uchwały w sprawie przedłożenia
Radzie Powiatu w Sierpcu sprawozdania z
wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli
na poszczególnych stopniach awansu
zawodowego w szkołach i placówkach
prowadzonych przez Powiat Sierpecki w roku
2022,

3) Ustalenie miesięcznej stawki dotacji na
jednego ucznia szkól niepublicznych o
uprawnieniach szkół publicznych oraz
publicznych szkół niesamorzadowych w roku
2023.
4) Przyjęcie planu dofinansowania form
doskonalenia zawodowego nauczycieli w
szkołach i placówkach oświatowych
prowadzonych przez Powiat Sierpecki na rok
2023.
5) Zapoznanie się z informacją dotyczącą
funkcjonowania w roku 2022 boiska „Orlik"
przy Zespolejzkół Nr 2.
6) Ustalenie kierunków kształcenia oraz
zawodów w szkołach prowadzonych przez
Powiat Sierpecki (pod warunkiem
wprowadzenia przez szkoły zawodowe nowych
kierunków kształcenia).

Styczeń

do 20 stycznia

Styczeń
Marzec-Kwiecień

Październik

Styczeń

Luty

Marzec

Naczelnik Wydziału
Oświaty i Zdrowia

Naczelnik Wydziału
Oświaty i Zdrowia

Naczelnik Wydziału
Oświaty i Zdrowia

Naczelnik Wydziału
Oświaty i Zdrowia

Naczelnik Wydziału
Oświaty i Zdrowia

Naczelnik Wydziału
Oświaty i Zdrowia



7) Zapoznanie się z informacją dotyczącą
obiektu Krytej Pływalni oraz potrzebami
niezbędnymi do jej działalności.

8) Dokonanie analizy i wniesienie pod obrady
Rady Powiatu sprawozdania finansowego za
2022 rok Powiatowej Biblioteki Publicznej w
Sierpcu.

9) Ogłoszenie konkursu na Dyrektora Zespołu
Szkół Nr 2 im. Zygmunta Wolskiego
w Sierpcu.

10) Ogłoszenie konkursu na Dyrektora Ogniska
Pracy Pozaszkolnej w Sierpcu.

11) Powołanie Komisji Konkursowej w celu
wyłonienia Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 im.
Zygmunta Wolskiego w Sierpcu.

12) Powołanie Komisji Konkursowej w celu
wyłonienia Dyrektora Ogniska Pracy
Pozaszkolnej w Sierpcu.

13) Powołanie komisji egzaminacyjnych dla
nauczycieli kontraktowych ubiegających się o
awans na stopień nauczyciela mianowanego.

Marzec

Kwiecień

Maj

Maj

Maj

Maj

Lipiec lub
listopad

Kierownik Krytej
Pływalni w Sierpcu

Naczelnik Wydziału
Oświaty i Zdrowia

Naczelnik Wydziału
Oświaty i Zdrowia

Naczelnik Wydziału
Oświaty i Zdrowia

Naczelnik Wydziału
Oświaty i Zdrowia

Naczelnik Wydziału
Oświaty i Zdrowia

Naczelnik Wydziału
Oświaty i Zdrowia

14) Informacja dotycząca naboru do szkół
ponadpodstawowych. Wrzesień

Naczelnik Wydziału
Oświaty i Zdrowia



15) Przyjęcie i przedłożenie Radzie Powiatu w
Sierpcu informacji o stanie realizacji zadań
oświatowych za poprzedni rok szkolny
2022/2023 w szkołach tych typów, których
prowadzenie należy do zadań własnych
jednostki samorządu terytorialnego.

Październik Naczelnik Wydziału
Oświaty i Zdrowia

FINANSE

1) Przyjęcie planu dochodów i wydatków
budżetu Powiatu oraz planu finansowego zadań
z zakresu administracji rządowej na 2023 rok.

Styczeń Skarbnik Powiatu

2) Przekazanie jednostkom informacji o
ostatecznych kwotach przyjętych w budżecie
Powiatu jierpeckiego na rok 2023.

Styczeń Skarbnik Powiatu

3) Analiza informacji powiatowych jednostek
organizacyjnych i Starosty Sierpeckiego
o liczbie, rodzaju i wysokości udzielonych ulg
w należnościach cywilnoprawnych należnych
Powiatowi oraz sporządzenie informacji
o udzielonych przez Zarząd Powiatu ulgach
w roku 2022.

Luty Skarbnik Powiatu

4) Zapoznanie się ze sprawozdaniem z
gospodarowania majątkiem ruchomym przez
powiatowe jednostki organizacyjne i Starostwo
Powiatowe w Sierpcu w roku 2022.

Luty Skarbnik Powiatu

5) Analiza wykonania Budżetu Powiatu za
2022 rok w świetle uzyskania absolutorium.

Marzec Skarbnik Powiatu

6) Przyjęcie Raportu o stanie Powiatu
i udzieleniu Zarządowi wotum zaufania z tego
tytułu.

Maj Sekretarz Powiat



7) Przyjęcie sprawozdania finansowego
Powiatu Sierpeckiego za rok 2022.

8) Przyjęcie i przedłożenie Radzie Powiatu
informacji z wykonania Budżetu Powiatu
Sierpeckiego za I półrocze 2023 roku.

9) Przygotowanie projektu uchwały budżetowej
na 2024 oraz Wieloletniej Prognozy
Finansowej 2024-2035.

10) Przekazanie jednostkom informacji
o kwotach przyjętych w projekcie budżetu
Powiatu na rok 2024.

11) Ustalenie wydatków budżetu powiatu, które
nie wygasają z upływem roku budżetowego
2023.

Maj

Sierpień

Listopad

Listopad

Grudzień

Skarbnik Powiatu

Skarbnik Powiatu

Skarbnik Powiatu

Skarbnik Powiatu

Skarbnik Powiatu

DROGOWNICTWO
I KOMUNIKACJA

1) Sprawozdanie z działalności ZDP w Sierpcu
w roku 2022 oraz przyjęcie zakresu prac do
wykonania w roku 2023.

Luty
Dyrektor Zarządu
Dróg Powiatowych

w Sierpcu

2) Informacja z przebiegu zimowego
utrzymania dróg powiatowych 2022/2023.

Marzec Dyrektor Zarządu
Dróg Powiatowych

w Sierpcu

3) Zapoznanie się z informacją w zakresie
pozyskiwania środków zewnętrznych na
realizację inwestycji drogowych - sprawy
bieżące oraz planowane.

Kwiecień Dyrektor Zarządu
Dróg Powiatowych

w Sierpcu

4) Zapoznanie się z informacją dotyczącą
regulacji stanu prawnego dróg powiatowych
w trybie przewidzianym w ustawie z dnia 13
października 1998 r. Przepisy wprowadzające
ustawy reformujące administrację publiczną.

Grudzień

Dyrektor Zarządu
Dróg Powiatowych

w Sierpcu



5) Zapoznanie się z informacją na temat
przebiegu remontów dróg powiatowych oraz
aktualnego ich stanu.

Wrzesień
Dyrektor Zarządu
Dróg Powiatowych

w Sierpcu

6) Zapoznanie się z informacją dotyczącą
przygotowania do zadań inwestycyjnych
i remontowych na drogach powiatowych
w roku 2024.

Październik
Dyrektor Zarządu
Dróg Powiatowych

w Sierpcu

7) Zapoznanie się z informacją w zakresie
pozyskiwania i wykorzystania funduszy
pozabudżetowych w roku 2023.

Listopad
Dyrektor Zarządu
Dróg Powiatowych

w Sierpcu

8) Zapoznanie się z informacją dotyczącą
przygotowania do zimowego utrzymania dróg
powiatowych w sezonie 2023/2024.

Listopad
Dyrektor Zarządu
Dróg Powiatowych

w Sierpcu

9) Zapoznanie się z informacją dotyczącą
rozliczenia inwestycji wykonanych w 2023
roku wraz z informacją dotyczącą
przeprowadzenia postępowań o udzielenie
zamówień publicznych w zakresie realizacji
inwestycji drogowych.

Grudzień
Dyrektor Zarządu

Dróg Powiatowych
w Sierpcu

10) Wniesienie pod obrady Rady Powiatu
uchwały dotyczącej stawek za usuwanie
i przechowywanie pojazdów usuniętych z drogi
i przechowywanie ich na parkingu strzeżonym.

Październik
Listopad

Naczelnik Wydziału
Komunikacji i

Transportu

11) Wyłonienie dostawcy na świadczenie usług
w zakresie dostawy tablic rejestracyjnych oraz
odbioru zezłomowanych tablic rejestracyjnych.

Luty-
Marzee

Naczelnik Wydziału
Komunikacji i

Transportu



GEODEZJA
I GOSPODARKA

NIERUCHOMOŚCIAMI

l) Zapoznanie się z informacją dotyczącą
ujawnienia praw własności nieruchomości
Powiatu Sierpeckiego w księgach wieczystych:
- II półrocze 2022r.
-1 półrocze 2023r.

2) Zapoznanie się z informacją o sposobie
korzystania w 2022r. z nieruchomości
oddanych w trwały zarząd - sporządzona na
podstawie informacj i przekazanych przez
kierowników jednostek organizacyjnych.

3) Przetarg na dzierżawę gruntów położonych
w obrębach: Studzieniec i Rachocin gm. Sierpc
lub przedłużenie dzierżawy tych gruntów z
dotychczasowym dzierżawcą w drodze
bezprzetargowej.
4) Uchwalenie Planu wykorzystania zasobu
nieruchomości Powiatu Sierpeckiego na lata
2024-2026.

Styczeń
Lipiec

Marzec

Wrzesień

Grudzień

Naczelnik Wydziału
Geodezji i Gospodarki

Nieruchomościami

Naczelnik Wydziału
Geodezji i Gospodarki

Nieruchomościami

Naczelnik Wydziału
Geodezji i Gospodarki

Nieruchomościami

Naczelnik Wydziału
Geodezji i Gospodarki

Nieruchomościami

OCHRONA
ŚRODOWISKA

1) Przyjęcie Raportu z wykonania „Programu
Ochrony Środowiska dla powiatu Sierpeckiego
na lata 2017-2022r." za okres 2021-2022r.
i przedstawienie go Radzie Powiatu w Sierpcu.

Październik-
Listopad

Naczelnik Wydziału
Rolnictwa

i Środowiska

2) Przyjęcie Programu Ochrony Środowiska dla
powiatu Sierpeckiego do 203 Or, i przedłożenie
go Radzie Powiatu w Sierpcu celem
uchwalenia.

Listopad-
Grudzień

Naczelnik Wydziału
Rolnictwa

i Środowiska


